

Primaria orasului Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparatia capitala a trotuarului str. Burebista partea 2****Valoarea de deviz 423 731 Lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Burebista				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	386,0000	40,82 16,72	15 755,94 6 454,46
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	28,9500	212,30 92,26	6 146,19 2 670,81
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	80,0000	31,14 31,14	2 490,91 2 490,91
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	40,5300	18,77 8,25	760,72 334,19
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	386,0000	18,45 18,45	7 122,16 7 122,16
6	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,8650	1 315,21 0,00	1 137,66 0,00
7	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	140,0000	17,29 0,00	2 420,60 0,00
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	386,0000	181,68 34,02	70 129,98 13 131,48
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	407,0000	111,60 17,30	45 420,28 7 040,28
10	DH02C	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime, manual	100m2	5,7900	1 037,88 1 037,88	6 009,33 6 009,33

1	2	3	4	5	6	7
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	579,0000	213,61 60,20	123 678,48 34 854,09
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	286,07 72,07	858,20 216,22
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0600	8 334,67 0,00	500,08 0,00
14	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	50,0000	149,07 9,23	7 453,40 461,28
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	50,0000	129,27 6,92	6 463,71 345,96
		<i>Total</i>	Lei			296 347,64
		Total str. Burebista Inclusiv salariu				296 347,64 81 131,17

	Total	Lei	296 344
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 254
	Total		314 598
	Cheltueli transportare	6 %	11 992
	Total		326 590
	Cheltueli de regie	6 %	19 595
	Total		346 185
	Beneficiu de deviz	2 %	6 924
	Total		353 109
	TVA	20 %	70 622
	Total deviz: Inclusiv salariu		423 731 81 129

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Reparatia capitala a trotuarului str. Burebista partea 2

Valoarea de deviz 423 731 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	57,66	138,38
2.	7123010010200	Betonist	h-om	111,9400	57,66	6 454,46
3.	7129020012800	Pavator	h-om	933,4996	57,66	53 825,59
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,3500	57,66	885,08
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	273,4600	57,66	15 767,69
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,2964	57,66	1 054,97
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,1158	57,66	3 005,00
		Total manopera				81 129

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	7,0500	950,00	6 697,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,7000	1 250,00	5 875,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3000	860,00	258,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,8950	290,00	839,55
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	44,0040	290,00	12 761,16
6.	23203226000401	Bitum	t	0,0618	7 990,00	493,78
7.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	4,10	552,02
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	926,4000	1,28	1 185,79
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 285,6000	1,28	19 565,57
10.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm (200x100x40)	m2	587,6850	92,00	54 067,02
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,9060	980,00	36 167,88
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	980,00	89,96
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	387,9300	103,00	39 956,79
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	409,0350	47,00	19 224,65
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,3510	1 150,00	1 553,65
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,8000	9,90	7,92
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,5500	9,90	5,45

18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,5800	35,00	405,30
19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	15,4400	8,25	127,38
20.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,5370	8,25	29,18
		Total materiale de construcții				199 862

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	22,4363	110,00	2 467,99
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0180	350,00	6,30
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,5216	280,00	426,05
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,4000	190,00	266,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,5552	320,00	1 137,66
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,5593	105,00	58,73
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,4363	38,00	852,58
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	113,4840	67,15	7 620,45
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,5593	172,65	96,56
10.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	12,7400	190,00	2 420,60
		Total utilaje de construcții				15 353

Total	Lei	296 344
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	18 254
Total		314 598
Cheltuieli transportare	6 %	11 992
Total		326 590
Cheltuieli de regie	6 %	19 595
Total		346 185
Beneficiu de deviz	2 %	6 924
Total		353 109
TVA	20 %	70 622

Total deviz: 423 731

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria orasului Ocnita

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Burebista				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			40,82
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 150,00	4,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	8,25	0,33
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	67,15	19,74
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			212,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	280,00	5,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	38,00	29,45
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	110,00	85,25
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			18,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,69
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	105,00	1,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	172,65	2,38
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
6	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 315,21
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	320,00	1 315,21
7	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			17,29
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	190,00	17,29
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			181,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	980,00	44,10
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	103,00	103,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,25	0,05
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			111,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	980,00	47,04

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	47,00	47,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,25	0,02
10	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2			1 037,88 1 037,88
	7129020012800	Pavator	h-om	18,0000	57,66	1 037,88
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			213,61 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,28	2,05
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,28	33,79
	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm (200x100x40)	m2	1,0150	92,00	93,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	290,00	22,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			286,07 72,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,10	184,01
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	980,00	29,99
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 334,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 990,00	8 229,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
14	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			149,07 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	950,00	133,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	860,00	2,58
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	9,90	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	190,00	3,15
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			129,27 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	860,00	2,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,90	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	190,00	2,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.